Российская Федерация
Самарская область
АДМИНИСТРАЦИЯ
сельского поселения
Комсомольский
Муниципального района
Кинельский
Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   29.12.2025
№   _159___

«О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Комсомольский муниципального района Кинельский  от 06.12.2016г. № 508 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в сельском поселении Комсомольский муниципального района Кинельский Самарской области на 2017-2028 годы»
В соответствии с п. 1, 3 ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации сельского поселения Комсомольский от 20.11.2013г. № 242 «Об утверждении порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных программ сельского поселения Комсомольский», Уставом сельского поселения сельского поселения Комсомольский в целях повышение эффективности муниципальной политики в сфере культуры Администрация сельского поселения Комсомольский
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения и дополнения в постановление администрации сельского поселения Комсомольский муниципального района Кинельский от 06.12.2016 г. № 508 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в сельском поселении Комсомольский муниципального района Кинельский Самарской области на 2017-2028 годы».
1.1 В Приложении 1 к постановлению администрации сельского поселения Комсомольский муниципального района Кинельский Самарской области от 06.12.2016 г. № 508 (Далее — Постановление):
1.1.1 В паспорте Программы:
Позицию «Наименование программы» изложить в следующей редакции:
«Развитие культуры в сельском поселении Комсомольский муниципального района Кинельский Самарской области на 2017-2028 годы».
1.1.2 В позиции «Объемы источники финансирования программы» слова «8109,01 тыс. рублей» заменить на «180,6,91 тыс. рублей», слова
«2021 год –975,90 тыс. рублей;
2022 год –924,96 тыс. рублей;
2023 год –971,55 тыс. рублей;

2024 год –1941,60 тыс. рублей;

2025 год –1389,0 тыс. рублей»;

2026 год –953,0 тыс. рублей»;

2027 год –953,0 тыс. рублей».

заменить на
«2021 год –975,90 тыс. рублей;
2022 год –924,96 тыс. рублей;
2023 год –971,55 тыс. рублей;
2024 год –1941,60 тыс. рублей;
2025 год –4321,70 тыс. рублей»;
2026 год –3022,70 тыс. рублей»;
2027 год –2782,70 тыс. рублей».

и добавить строки следующего содержания:

2028 год –3095,80 тыс. рублей».

1.1.3  В абзаце 1 раздел  6 «Ресурсное обеспечение Программы» слова «8109,01 тыс. рублей» заменить на «180,6,91 тыс. рублей», слова
«2021 год –975,90 тыс. рублей;
2022 год –924,96 тыс. рублей;
2023 год –971,55 тыс. рублей;

2024 год –1941,60 тыс. рублей;

2025 год –1389,0 тыс. рублей»;

2026 год –953,0 тыс. рублей»;

2027 год –953,0 тыс. рублей».

заменить на

«2021 год –975,90 тыс. рублей;
2022 год –924,96 тыс. рублей;
2023 год –971,55 тыс. рублей;

2024 год –1941,60 тыс. рублей;

2025 год –4321,70 тыс. рублей»;

2026 год –3022,70 тыс. рублей»;

2027 год –2782,70 тыс. рублей».

и добавить строки следующего содержания:

2028 год –3095,80 тыс. рублей».

1.2. В приложении 2 к постановлению:
          1.2.1 «Перечень мероприятий муниципальной программы «Развитие культуры в сельском поселении Комсомольский муниципального района Кинельский Самарской области на 2017-2028 годы» изложить в следующей редакции:
ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к муниципальной программе «Развитие культуры в сельском поселении Комсомольский муниципального района Кинельский Самарской области на 2017-2028 годы»
ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ
муниципальной программы «Развитие культуры в сельском поселении Комсомольский муниципального района Кинельский Самарской области на 2017-2028 годы»
	№
	Наименование мероприятия
	Ресурсное обеспечение
	Исполнители

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	Итого

	1
	Укрепление материально-технической базы учреждений культуры

	Администрация сельского поселения Комсомольский

	1.1
	Досуговые учреждения

	Администрация сельского поселения Комсомольский

	2
	Финансирование культурно-массовых мероприятий

	Администрация сельского поселения Комсомольский

	2.1
	ДК п.Комсомольский

	Администрация сельского поселения Комсомольский

	2.2
	СДК с.Павловка

	Администрация сельского поселения Комсомольский

	2.3
	СДК с.Покровка

	Администрация сельского поселения Комсомольский

	2.4
	СДК с.Грачевка

	Администрация сельского поселения Комсомольский

	2.5
	СДК с.Филипповка

	3
	Проведение мероприятий по обеспечению противопожарной безопасности учреждений культуры

	Администрация сельского поселения Комсомольский

	4
	Создание безбарьерной среды

	Администрация сельского поселения Комсомольский

	Итого по Программе
	5506,4
	5356,6
	4429,9
	5100,6
	975,9
	924,96
	971,55
	1941,6
	4321,70
	3022,70
	2782,70
	3095,80
	18036,91

1.3  В приложении 3 к постановлению:
          1.3.1 «Перечень показателей (индикаторов), характеризующих ежегодный ход и итоги реализации муниципальной программы «Развитие культуры в сельском поселении Комсомольский муниципального района Кинельский Самарской области на 2017-2027 годы» изложить в следующей редакции:
ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к муниципальной программе «Развитие культуры в сельском поселении Комсомольский муниципального района Кинельский Самарской области на 2017-2028 годы»
ПЕРЕЧЕНЬ
показателей (индикаторов), характеризующих ежегодный ход и итоги реализации муниципальной программы «Развитие культуры в сельском поселении Комсомольский муниципального района Кинельский Самарской области на 2017-2028 годы»
	№
п/п
	Наименование показателя
(индикатора)
	Единица
измерения
	Значение показателя (индикатора) по годам

	Оценка
	Плановый период (прогноз)

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	1
	количество посещений досуговых мероприятий учреждений культуры
	единиц
	10500
	10700
	10900
	11000
	11100

	2
	количество формирований самодеятельного народного творчества, действующих на базе культурно-досуговых учреждений
	единиц
	11
	12
	13
	14
	15

	3
	число участников формирований самодеятельного народного творчества, действующих на базе культурно-досуговых учреждений
	человек
	241
	251
	261
	271
	371

	4
	доля работников учреждений культуры, прошедших обучение и повышение квалификации, в общем количестве работников указанных учреждений
	%
	0
	10
	15
	20
	25

	5
	количество зданий (помещений) учреждений культуры, в которых проведены мероприятия по обеспечению пожарной безопасности
	единиц
	0

	1
	2
	0
	0

	6
	количество зданий (помещений) учреждений культуры, в которых проведен необходимый капитальный ремонт
	единиц
	0
	0
	1
	1
	1

	7
	площадь отремонтированных зданий (помещений) учреждений культуры
	кв.м
	70
	75
	80
	850

	8
	количество зданий (помещений) учреждений культуры, в которых проведены мероприятия по обеспечению доступности маломобильных граждан к услугам учреждений культуры
	единиц
	0
	0
	1
	1
	1

	9
	доля культурно-досуговых учреждений, оснащенных современным оборудованием, в общем количестве указанных учреждений
	%
	0
	20
	40
	60
	60

Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник сельского поселения Комсомольский».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
Глава сельского поселения
Комсомольский                                                                           О.А. Деревяшкин